
Platnost do 

  

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle $ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

Objednatelem : 

Základní umělecká škola Litovel, Jungmannova 740 

784 01 Litovel, Jungmannova 740 

IČ 47654325 

a 

Dodavatelem : 

Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o. 

784 01 Litovel, Cholinská 1120 

IČ 47150904 

I. 

Popis skutkového stavu 

1.. Smluvní strany uzavřely dne 1. 7. 2015 smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 

492, jejímž předmětem bylo odběr vody a odvod odpadních vod z budovy ZUŠ v Litovli. Tato 

smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem na dobu neurčitou. 

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené vustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit 

postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3.. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. | tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy 

právních následků s tím spojených. 

4. Vzájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 

ve znění, jak je dále uvedeno. 

I. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. © Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

  

122-000 01:00



smlouvy', která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně 

sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření, 

Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášel vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení, 

Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze těto smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek, 

Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v čl. I ods. 1 lélo smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a jeji kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením 8 5 

zákona o registru smluv. 

ITI. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá zc smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

Příloha č, |— Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 492 

Vodohospodářská společnost 

ČERLINKA, s.no. " 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLÁ 
Ju ng m a n nova 740 

7 ) TOW     
LITOWEL    

   

  

Ghalinsl a 

C A471 

Dodavatel 

  

Odběratel 

V případě jakýchkoli změn smlouvy una veřejnou zakázku musí býl tvlu změny vsvuludu s 8 222 zákona č. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle $ 268 tohoto zákona.



  

4 

Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o. 
cd Litovel, Cholinská č.p. 1120, PSČ 784 01 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddíle © vložka 3781 

Smlouva ododávce vody a o odvádění odpadních vod č. 492 
uzavřená podle zák.č,274/2001 Sb. a prov,vyhl, č.428/2001 Sb, v platném znění 

I. Smluvní strany : 
Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o. Litovel, Cholinská č.p. 1120, PSČ 78401 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddile C, vložka 3/81 
IČ: 47150904, DIČ: CZ47150904, Bankovní spojení; ČSPO Litovel, číslo účtu 4200241069/6500 

  

  

zastoupená Ing. Helenou Stoupovou — prokuristkou společnosli, ( dála jen „dodavatel“ a 

Odběratel — Obchodní firma a sídlo nebo misto podnikání: Plátce faktur: Základní umělecká škola Litovel 
Základní umělecká škola Litovel Jungmannova 740 Jungmannova 740 
78401 LITOVEL 

Číslo odběratele : 70600013 78401 LITOVEL 
Zřizovací listina č.j. 947/2001 příspěv.organizace Olomouckého kraje Adresa pro zasílání písemnosti: 

zastounená: Mgr.Hana Kaštanová, Ph.D © ředitelka ZUŠ Liloval Základní umělecká škola Litovel Jungmannova 740 
Bankovní spojeni: 50435811 /0100 Sp$: 78401 LITOVEL 
IČ: 47654325 DIČ: 

Misto plnění — viz příloha č.1: „Seznam odběrných míst, která je nedilnou součásti tělo smlouvy 
          

I. Předmět smlouvy: Předmětem smlouvy je závazek dodavatele k dodání pitné vody vodovodem a odvádění odpadních vod kanalizaci a závazek odběratele za lylo služby zanlatit 
platnou cenu za podminek uveděných v táto smlouvě a v jejich přílohách, Smluvní strany se dohodly, že plnění závazků plynoucích z télo smlouvy se řídí „Podminkami dodávky vody a 
odvádění odpadních vod“ (dále jan Obchodní podminky), které jsou přilohou této smlouvy, 
III, Plnění třetí osobou: Jestliže se smluvní strany dohodly, že faklury za vodné a stočné budou hrazeny třelí osobou, barou na vědomi, že třetl osoba není účastníkem smluvního 
vztahu a nepřabírá žádné závazky plynoucí z těto smlouvy. V případě, že vystavené faklury nebudou v termínu splatnosti uhrazeny, zavazuje se odběratel tyto uhradit, včelně úroků 
z prodlaní či smluvních pokut plynoucích z těto smlouvy a účtovaných dle Obchodních podminek. 
IV. Jakast a tlak vody a limity znečištění odpadních vod; Dodavalel se zavazuje dodávat vodu v jakosti odpovidajici požadavkům zákona č. 258/2000 Sb.,o ochraně veřejného 
zdraví, a prováděcí vyhlášky č 252/20045b,, kterou se stanoví požadavky na pilnou vodu a rozsah a četnost Jel kontroly, Obsah vápníku se pohybuje v rozmezí 90 až 210 ma!l; hořčlku 
4 až 30 mg/l a dusičnanů 10 až 23 mg/l, Bilanční množství a koncentrace (míra) znečištění odpadních vod nesmi překročit limity cdpovidající platným právním předpisům a platnému 

  

    

  

      
  

kanalizačnimu řádu. Tlak vody v potrubí je v mistě přípojky 0,20 až 0,65 MPa. Podrobně údaje o tlaku a jakosti vody jsou uvedeny na www.cerlinka.cz, 

Voda dodávaná vodovodní přípojkou Odvádění odpadních vod kanalizační připojkou 

Způsob zjišťování množství dodávané vody: Odběratel vypouští do kanalizace: 

v a) vodoměrem E a) vodu dodanou vodovadem n by vodu z jiných zdrojů v C) srážkové vody 

I 5) dle směrných čísel roční spotřeby (výpočet | Způsob zjišťování množství odvedené vody: = 
je nedllnou součásti télo smlouvy) L 3) měřicím zařízením odběratel 

O 3) odborným výpočtem (u netypických objektů) | EZ] b) srážkové vody určené výpočtem, klerý je nedilnou součástí táto smlouvy 
(výpočet je nadilnou součásti této smlouvy) [I c) dla směmých člsel roční spotřeby 

Od) dle srovnatelného měřeného předchozího období 

Limit dodávané vody: e) dle množství vody dodané O 5 přpočlením odpadních vod z jiných [I sodečtením množství vody 
[M a) dle potřaby odběratele zdrojů než vodovodu spotřebované v lechnologickém 
L b) dle stanoveného limitu: (odborným výpočtem) procesu 

V, Stanovení ceny vod ného a způsob jejího vyhlášaní: Stanovení ceny vodného a stočného odpovídá plalným cenovým předpisům a rozhodnutím orgánů vlastníka 

vodovodu a kanalizace a dodavatele. Ceny vodného a stočného budou vyhlášeny vždy vyvěšením v sidle dodavatele, na místně příslušných obecních úřadech a v regionálním tisku. 
K cenám vodného a stočného je účlována DPH ve výši dle platných daňových předpisů. 
VI. Způsob fakturace a plateb: Výši úhrady vypočte dodavatel na základě jodnolivých odečiů v cenách platných v příslušném odečlovém období. 

Fakturace je prováděna v závislosti na četnosti odečtů: | Splatnost faktury:10 dnů od data vystavení faktury | Způsob placeni: převodem na účet dodavatele 

      

VII Smluvní pokuta; Za nedodržení závazků plynoucích z této smlouvy včetně příloh se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě (viz Obchodní podmínky), Pro úhradu pokut plati 
stejné platební podminky, Jako pro oslatní závazky plynoucí z těto smlouvy, Úhradou smluvní pokuty se nemění nárok dodavatele na úhradu způsobené škody. Účtování smluvní pokuty 
nezávisí na vyměření pokuty stálním orgánem za narušení zákona. 
VIII. Doba plnění; Smlouva je uzavřena: 

| BT na dobu neurčitou od 01,07,2015 | CI na dobu určitou od do | 
Platnost smlouvy skončí uplynutim sjednaná doby. V případě smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skonči dohodou smluvních stran, uplynutím výpovědní |hůty nebo odstoupením 
od smlouvy, Výpovědní lhůta činl 1 měsic a počítá se od prvého dne měsíce následujícího pa doručení výpovědi. Pokud odběratel hodlá ukončit smlouvu, zejména v důsledku převodu 
nemovitosti na nového vlastnika, přičemž dodávka vody a odvádění odpadních vod by mělo kontinuelně pokračovat, je povinen se spolu s novým vlastníkem nemovitosti dostavit 
k dodavateli za účelem ukončení této smlouvy a uzavření smlouvy s novým odběratelem, Přitom předloží konečný stav vodoměru k datu změny odběratele, jakož i doklady prokazující 
změnu v osobě vlastníka nemovitostí, Není-li řádně ukončena smlouva ke dní skonšení odběru, Je odběratel povinen zaplatit vodné a stočné až do dne uzavření smlnuvy s novým 
odběratelém, nebo do dne přerušení dodávky vody a odvádění odpadních vod. V případě ukončení smlouvy bez součesného uzavření smlauvy s novým odběratelem je odběralel 
povinen umožnit dodavateli demontování měřicích zařízení a na svůj náklad provést odpojení přípojky od hlavního řadu. 

IX. Ochrana osobních údajů: Dodavatel tímto Informuje odběratele v souladu s $11 zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, že shromažďuje a zpracovává jeho osobní 
údaje, klará odběratel uvedl v tělo smlouvě, Odběratel dává timto v souladu s $5 tohoto zákona dodavaleli jako správce údajů souhlas shromažďovat údaje v rozsahu nutném pro tuto 
smlouvu a jeji zpracování a uchování pro účely naplnění práv a povinností z léto smlouvy, 

X, Závěrečná ustanovení; Odběratel se seznámil s Obchodními podmínkami, která jsou přílohou této smlouvy a zavazuje se Je dodržovat, Každá ze smluvních stran je povinna včas 
informovat druhou smluvní slranu o změnách údajů a skutečnosti jakkoliv se týkajících náplně této smlouvy či ve smlouvě přímo uvedených. Znění télo smlouvy lze měnit pouze 
písemnou dahodou smluvních stran, vyhotovenou formou dodatku. Smlouva Je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom oůdrží každá ze smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že si smlouvu přečelly, že byla uzavřena podle jejich pravé s svobodné vůle, na důkaz čehož ji padapisují. 
Současli závazků plynoucích z této smlouvy oběma stranám jsou podminky plnění uvedené v přílohách: 
Přiloha č.1: Seznam odběmých míst 

Datum: 01.07.2015 

  

dodavatel 

    Wodonos 
3 ČERLINKA s.r.o. 
Cholinskó 1120, 784 01 LITOVEL 
IČ 47152904 DIČ CZ47150904 

    IČ: 47654325 

 



  

Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o. 

Litovel, Cholinská č.p. 1120, PSC 784 01 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddíle C, vložka 3781 Příloha 

  

Podmínky dodávky vody a odvádění odpadních vod 
(obchodní podmínky) 

1, Úvodní ustanovení 

1,1. Obchodní podmínky doplňují právní předpisy České republiky v plalném znění, zejména zákon 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 

(dále jen zákon), a jeho prováděcí předpis (dále jen vyhláška). 

Tyto podminky jsou nedílnou součásti smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod. 

Odběralel (plálce faktur) souhlasí s vedením poskytnutých osobních dat v dalabázi a s jejich 

využitím v rámci smluvního vztahu, přislušensví a sou jicích dodávek, Osobní data dodavatel 

eviduje, využivá a chrání v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

i
k
 

čo
 
o 

    

2, Vymezení pojmů 

2,1. Odběratelem Je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, není-li ve 

smlouvě stanoveno jinak, obec, dále pak v případech uvedených v zákoně organizační složka 

slátu, popř. společenství vlastníků. Pokud uzavírá smlouvu společný záslupce spoluvlastníků 

pozemků nebo stavby, má se za to, že jedná po dohodě a ve shodě s nimi. Pokud je zásobováno 

přípojkou vice vlastníků pozemků nebo staveb, pak se má za lo, že odběratelem je vlastník 

prvního pozemku nebo slavby, který je na vodovod nebo kanalizaci připojen, není-li dohodnulo 

Jinak. 
2.2 Dodavatelem je Vodohospodářská společnost CERLINKA. s.r.o., která je provozovatelem 

vodovodu nebo kanalizace, 

2.3. Vlastníkem vodovodní nebo kanalizační přípojky je vlastník pozemku nebo stavby připojené na 

vodovod nebo kanalizaci. Po uplynutí záruční lhůty opravu a údržbu vodovodní nebo kanalizační 
přípojky na neveřejném prostranství zajišťuje vlastník přípojky. 

2,4 Vodné je cenou za dodanou vodu a za službu spojenou s jejím dodáním. 

2,5. Stočné je cena za službu spojenou s odváděním a čištěním, případně zneškodňováním 

odpadních vod. Směrná čísla roční potřeby vody určují potřebu pitné vody a zpravidla i množství 

vypouštěné odpadní vody, Směrná čista podle druhu spotřeby vody jsou uvedena v příloze č. 12 

vyhlášky č.428/2001 Sb, 

26 Kanalizační řád stanovuje nejvyšší přípustnou míru znečistění odpadních vod vypouštěných 

do kanalizace, popřípadě nejvyšší přípustné množství těchto vod do kanalizace vypouštěných, 

a další podmínky jejího provozu. 

2,7 Převod odběrného místa může být proveden pouze jsou-li uhrazeny veškeré závazky původního 

majitele vůči dodavateli. 

2,8. Ukončení odběru provádí dodavalel na žádost a na náklady odběratele, Smluvní vztah lrvá do 

doby odpojení přípojky od vodovodu či kanalizace nebo do doby převodu odběru na nového 

odběratele. Převodem odběru je ukončení smlouvy s původním odběratelem a uzavření smlouvy 

snovým odběralelém. Oba odběratelé pisermně potvrdí datum převodu a stav měňdla při 

převodu. 

3, Společná práva a povinnosti dodavatele a odběratele 

3.4 Pokud je pozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právními 

předpisy, vzniká odběraleli nárok na uzavření písemné smlouvy o dodávce vody a odvádění 

odpadních vod. Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých došlo k povolení připojení 

na vodovod nebo kanalizaci, změnily nalolik, že nejsou splněny podminky pro uzavření lélo 

smlouvy na straně odběratele. Dodavatel je oprávněn přezkoušet údaje uvedené odběralelem 

a požadovat změnu smluvního vztahu dle zjištěné skutečnosti. 

3,2. Ve výjimečných případech při uzavírání smlouvy se mohou strany dohodnout, že příjemcem 

zdanitelného plnění a plátcem faktur je lřetí osoba (uživatel nemovitosti). Odběratel však zůslává 

plně zodpovědný za závazky ze smlouvy a ručí za všechny pohledávky vzniklé v souvislosti 

se smluvním vztahem. Odběralel může zmocnit jinou osobu i k úkonům spojeným s běžným 

provozem přípojky vůči dodavateli (vstup na pozemek, kontrola a výměna vodoměrů apod.). 

3.3. Odběralel je povinen umožnit dodavateli přístup k přípojce a vodoměru. Pokud nění odběrné 

místo v době odečtu přístupné, je odběralel povinen na zvláštním tiskopisu ohlásil dodavateli 

přesný stav počítadla vodoměru do 3 dnů (liskopis k ohlášení stavu vodoměru zanechá 

u odběratele pracovník provádějící odečet). Jestliže lak odběratel neučiní, je dodavatel oprávněn 

vyfaklurovat množství vycházející z průměrné dodávky vody za minulé období, popř. jiným 

způsobem dle zákona. Termin odečtu stanovuje dodavatel, 

4. Práva a povinnosti odběratele 

4.1. Odběratel je povinen před uzavřením smlouvy prokázat vlastnictví k pozemku nebo stavbě 

připojené na vodovod nebo kanalizaci. 

4.2 Odběralel je povinen poskytnout dodavateli potřebné údaje v souvislosti se smlouvou, jakož 

i údaje o rozdělení spotřeby na domácnosti a ostatní a výměru odkanalizovaných ploch pro 

srážkovou vodu. 
4.3. Odběralel je povinen chránit vodoměr před poškozením (mechanickým, ohněm, mrazem) a bez 

zbytečného odkladu oznámit dodavateli závady v měření, Jakýkoliv zásah do vodoměru ze strany 

odběratele je nepřípustný a dodavatel má právo jednotlivé části vodoměru zajistit proti 

neoprávněné manipulaci, Poškození tohoto zajištění je hodnoceno jako porušení smlouvy. Byla-li 

nefunkčnost nebo poškození vodoměru způsobeno přímým zásahem nebo nedostatečnou 

ochranou vodoměru odběratelem, hradí škodu a náklady spojené Svýměnou vodoměru 

odběralel. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je odběralel povinen zajistit, aby tato šachta byla 

čistá, přístupná a vodotěsná. 

4.4. Odběralel si může na svůj náklad osadil na vnilřním vodovodu podružný vodorněr. Odpočet 

z podružného vodoměru nerná vliv na určení množství dodané vody. 

4.5. Pokud není ve ji jinak, může iral vodu z 

odpadní vody do kanalizace pouze pro potřebu uživatelů připojené nemovilosli. 
a vyp 

5. Práva a povinnosti dodavatele 

5.4 Dodavalel nesmí pří uzavírání smlouvy a po dobu jejího trvání jednat v rozporu s dobrými mravy, 

zejména nesmí odběratele diskriminovat. 

5.2  Dodavalel je oprávněn přerušil nebo omezil dodávku vody nebo odvádění odpadních vod bez 

předchozího upozornění jen v případech živelné pohromy, při havárii vodovodu čí kanalizace, 

vodovodní nebo kanalizační přípojky nebo při možném ohrožení zdrávi lidí nebo majetku. 

5.3. Dodavalel je dále oprávněn přerušil dodávku vody a odvádění odpadních vod do doby, než 

pomine důvod přerušení: 
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích, 

b) nevyhovuje-li zařízení odběratele technickým požadavkům tak, že jakost vody ve vodovodu 

může ohrozil zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku, 

o) žní-li l prov teli přístup k vodoměru, připojce nebo zařízení vnitřního 

vodovodu nebo kanalizace, 

d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky, 

e) neodstrani-li odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační připojce nebo na 

vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné provozovalelem ve lhůtě jím stanovené, 

která nesmí býl kratší než 7 dnů, 

D při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod, 

g) v případě prodlení odběratele s p 1 vodného a sločného podle h ů 

úhrady delšího než 30 dnů. 

5.4. Přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odstavce 53 

je dodavatel povinen oznámit odběrateli: 
a) podle odstavce 5.3. písm. b) až 9) alespoň 3 dny předem, 

b) podle odslavce 5.3 pism, a) alespoň 15 dnů předem současně s oznámením předpokládané 

doby trvání provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací. 

5.5. V případě, že k přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod došlo 

podle odstavce 5.3 písmen b) až g), hradí náklady s lim spojené odběratel dle platného ceníku 

dodavatele. 
5.6 V případě, že k přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod došlo 

podle odstávce 5.3 pismeno g), zajistí dodavalal po úhradě celé dlužné částky do 48 hodin 

obnovení dodávky vody a odvádění odpadních vod za úhradu nákladů spojených s přerušením a 

obnovením dodávky vody a odvádění odpadních vod dle ceníku naší společnosti. 

  

6. Dodávka vody, stanovení množství dodané vody 

6.1. Povinnost dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodní přípojky. 

6.2 | Množství dodané vody měří provozovatel vodoměrem, který je stanoveným měřidlem a podléhá 

úřednímu ověření v souladu se zvláštními právními předpisy. 

6.3. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na vodoměru, má právo 

požádal o Jeho přezkoušení, Toto právo lze uplalnit nejpozději při výměně vodoměru. Dodavatel 

je povinen na základě pisemně žádosti odběratele do 30 dnů ode dne doručení žádosti zajistil 

přezkoušení vodoměru u subjektu oprávnéného provádět státní metrologickou kontrolu měřidel, 

přičemž odběratel je povinen poskytnout dodavateli k odečlu i výměně vodoměru nezbytnou 

součinnost. Výsledek přezkoušení oznámí dodavatel neprodleně písemně odběrateli. 

6.4. Odběralel má právo zajistil si na vlastní náklady metrologickou zkoušku vodoměru na místě 

Instalace, Tuto zkoušku p de za příl ti le na základě y s odk 

Český metrologický institut. 

6.5 Osazení, údržbu a výměnu vodoměrů provádí dodavatel. Termín výměny vodoměru je povinen 

dodavatel oznámit odběrateli 15 dní předem, pokud se nedohodnou jinak. 

6.8. Povinností odběratele je dodržel podmínky umístění vodoměru stanovené dodavatelem. Pokud 

vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro montáž vodoměru, je odběratel povinen na písemné 

vyzvání dodavatele provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy na přpojované stavbě nebo 

pozemku. 

7. Odvádění odpadních vod a jejich měření 

7.4 Odvedení odpadních vod z pozemku nebo stavby je splněno okamžikem vloku odpadních vod 

z kanalizační přípojky do kanalizace, Kanalizací mohou býl odváděny odpadní vody jen v miře 

znečištění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a ve smlouvě o odvádění odpadních 

vod. Do kanalizace není dovoleno vypouštět odpadní vody přes septiky ani přes Žumpy. Porušení 

této povinnosti je klasifikováno jako závada na připojce. 

7.2 Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace měří odběratel svým měřicím zařízením, 

jestliže to stanovi kanalizační řád. 
7.3. Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběralel, který 

odebírá vodu z vodovodu, vypoušlí do kanalizace takové množství vody, které podle zjištění 

na vodoměru nebo podle směrných čísel potřeby vody z vodovodu odebral s připočlením 

množství vody získané z jiných zdrojů, 
7.4. Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace 

a toto množství je prokazatelně větší než 30 m3 za rok, zjisti se množství vypouštěné odpadní 

vody do kanalizace buď měřením nebo odborným výpočtem podle technických propočtů 

předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem dodavatel s odběralelem 

nedohodli jinak. 

„5 Vypoušlí-li odběratel do kanalizace vodu z jiných zdrojů než z vodovodu a není-li možno zjistit 

množství vypouštěné odpadní vady měřením nebo jiným způsobem stanovéným prováděcím 

právním předpisem, zjisti se množství vypouštěných odpadních vod odborným výpočlem 

ověřeným dodavatelem. 
7.6. Výpočel množství neměřených srážkových vod odváděných do Jednotné kanalizace musi být 

uveden ve smlouvě o odvádění odpadních vod. Odvedené srážkové vody jsou vypočítávány 

za každou nemovitost, ze které jsou tyto vody odvedeny přímo přípojkou nebo přes volný výtok 

do uliční vpusti do kanalizace. Srážkové vody se nehradí z dálnic, silnic, místních a účelových 

komunikaci veřejně přístupných, plochy drah celostátních a regionálních včetně pevných zařízení 

potřebných pro přímé zajištění bezpečnosti a plynulosti drážní dopravy, zoologických zahrad, 

nemovitostí určených k trvalému bydlení a z domácností. 

- 

8, Doručování 

8.4 Písemnosti a daňové doklady (faktury) jsou zasílány na doručovací adresu určenou ve smlouvě 

odběratelem, 

9. Neoprávněný odběr vody a vypouštění odpadních vod 

9.1. Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr 
a) před vodoměrem, 
b) bez uzavřené pisemně smlouvy nebo v rozporu sní, 

c) přes vodoměr,který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo 

zaznamenává odběr menší, než je odběr skutečný, 

d) přes který odběratel ned ě ochránil před poš im. 

9.2 Neoprávněným je vypouštění odpadních vod do kanalizace 

a) bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadních vod, 
b) v rozporu s podmínkami stanovenými kanalizačním řádem, 

c) přes měřicí zařízení neschválené dodavatelem nebo přes měřicí zařízení, které v důsledku 

zásahu odběratele množství vypuštěných odpadních vod nezaznamenává neěbo 

zaznamenává množství menší, než je množství skutečné. 

  

10. Smluvní pokuty, úrok z prodlení a náhrada škody 

10.14. Dodavatel je oprávněn požadoval smluvní pokutu ; 
a) až do výše 5 000,- Kč 

- za každý neoprávněný odběr vody z vodovodu, 
- za každé neoprávněně vypouštění vod, 

b) až do výše 3 000,- Kč, jestliže: 
- odběratel žní p ikům dodavatele přístup k i zařízení, prověření 

jeho stavu a řádný odečet, 

- odběratel převede právo ze smlouvy na třetí subjekt bez souhlasu dodavatele, 

-je porušena plomba vodoměru, 

- bude zjištěno záměrné uvedení nesprávných údajů ve smlouvě poškozujících dodavatele. 

V připadě uplatnění pokuly ze strany dodavatelé je pokula splatná v terminu, který je uveden 

  

ve výzvě, 
10.2 Pro případ prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy může dodavatel uplatnit úrok z prodlení 

ve výši: 
a) 0,05% zdlužné částky za každý den prodlení, je-li prodlení na straně odběratele, který je 

podnikatelem, 
b) | dle občanského zákoníku, je-li prodlení na straně odběratele, který není podnikatelam. 

11. Reklamace 

11.4 Reklamační řád, který upravuje reklamace v rámci smlouvy a práva a povinnosti odběratele a 

dodavatele při jch, je spolu s jimi dokumenty při ými zákonem k dispozici 

odběralelům v sídle dodavalelé, 

12. Závěrečná ustanovení 

42.4 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, pokud není uvedeno jinak. Platnost smlouvy končí 

dohodou nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní Ihůta činí 30 dnů a počítá se od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. 

12.2 Smlouva nabývá platnosti podpisem osob oprávněných zastupoval smluvní strany, Smlouva 

nabývá účinnosti dnem uvedeným vě smlouvě. 

12.3 Vzlahy mezi dodavatelem a odběralelem, kleré nejsou výslovně smlouvou nebo obchodními 

podmínkami upraveny, se řidi zákonem o vodovodech a kanalizacích a občanským a obchodním 

zákoníkem. 

12.4. Později uzavřená smlouva ruší a nahrazuje předcházející smlouvu, na základě které byla dosud 

uskutečňována dodávka pitné vody nebo odvádění odpadních vod, 

42.5 Obchodní podminky jsou platné pro všechny smlouvy na dodávku vody a odvádění odpadních 

vod dodavatelem a nabývají účinnosti okamžikem podpisu smlouvy odběratelem. 

 



Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o. 
P Litovel, Cholinská č.p. 1120, PSC 78401 
sá zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddíle C, vložka 3781 
  
  

Příloha číslo 1 

Seznam odběrných mist 
ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění 

odpadních vod číslo 492 

(číslo odběratele 70600013 ) 

Poř. číslo Z obd. číslo 

čislo odběru P odec Aa název obce ulice čls.domu  V,3 SAZBA 

1,od/i071 1 33 1009 Litovel Jungmann we 740 V15 1404 

2 .bd7i57i 2 33 1009 Litovel Jungmannova 140 DY 1403 
-mn 

Číslo odběru: 5471571 

Lokalita: 3-litovol - 4 x ročně 

A)unstavěné plochy a mž * koef. = m2 

těžce propustné zpevněné plochy 604 * 0,3000 — odá 

Součet: 5dá * 0,5863 / 4 

ši 79 má/čtvrtletné 
Čelkem: 316 m3/rok 

Datum: 01.07.2015 

dodavatel odběralel 

   až srský 5 (nosi í : v , 

k ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
a ; 5. „© i = tek, 

Cholinské 1120, 784 01 bk 78401 ITOVEL 
č 47150904 DIČ CZ47 15090 TEL.: 724 320 826, 724 320 749 

IČ: 47664325 (1) 

Strana 1, Příloha 1 

 


